

3 Про новий проєкт «Легенди України», присвячений видатним особистостям країни, розповідає автор — письменник та історик з Тернополя Олег Герман

4 Як прижилися на Полтавщині евакуйовані зі сходу кози господарства, що виробляють цінне молоко і продукти з нього

11 Постанова КМУ «Про покладення спеціальних обов'язків на учасників ринку електричної енергії, що здійснюють операції з експорту електричної енергії, для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії протягом дії воєнного стану»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 12 ЛИПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№151 (7272)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ ДАНІЛОВ:



«Деморалізація, демілітаризація і деокупація — три головні ефекти західної зброї зі знищення командних пунктів, техніки та складів боєприпасів рашистів».

Секретар РНБОУ про те, що високоточне озброєння від союзників уже змінює хід війни

Від саміту очікуємо реальної допомоги

ДИСКУСІЯ. У межах ініціативи першої леді Олени Зеленської 23 липня 2022 року відбудеться Другий саміт перших леді та джентльменів. Цьогорічною темою стане майбутнє України та світу в контексті післявоєнної відбудови. Захід заплановано у форматі телемосту. Головна студія буде в Україні, чотири інші — у Брюсселі, Варшаві, Лондоні та Вашингтоні.

У саміті візьмуть участь перші леді та джентльмени з різних країн, а також фахові представники міжнародних організацій і структур, зокрема ООН, ВООЗ, ЮНІСЕФ, ЮНЕСКО, ЄС. Уже визначено чотири основні дискусійні панелі, які буде присвячено таким питанням: вимушені переселенці як наслідок найбільшої міграційної кризи в Європі з часів Другої світової війни; діти та освітній процес; фізичне та ментальне відновлення українців; жінки, їхня роль в ухваленні рішень у межах процесів відбудови України.

За підсумками саміту розраховуємо отримати реальну допомогу — гранти на навчання, запрошення на лікування, спільні навчальні програми, — а також поділитися своїм і здобувати новий досвід.

ЦИФРА ДНЯ

103,1%

становив, за повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у червні 2022 року щодо травня

Рух до ЄС: реформи заради майбутнього



Фото з сайту tulyrka.com

ІНТЕГРАЦІЯ. Щоб вступ відбувся швидко, Київ повинен демонструвати прогрес, а сам Євросоюз — пройти процес трансформації

Членство в БРРЕ відкриє нові можливості

ВЗАЄМОДІЯ. Банк розвитку Ради Європи (БРРЕ) ухвалив рішення про спеціальні умови якнайшвидшого набуття Україною членства в цій фінансовій установі. БРРЕ передбачив кошти на підтримку українських біженців у Німеччині та Литві. Про це повідомив міністр розвитку громад та територій України Олексій Чернишов. «Набуття членства у БРРЕ відкриє Україні додаткові можливос-

ті для забезпечення житлом українців, які постраждали внаслідок війни, надання соціальних послуг та відбудови зруйнованої соціальної інфраструктури, зокрема лікарень, шкіл та дитячих садочків», — наголосив урядовець.

Адміністративна рада банку схвалила п'ять нових позик на €465 мільйонів, більшу частину яких буде спрямовано на підтримку біженців з України в краї-

нах-учасниках БРРЕ. Серед іншого йдеться про розміщення українських біженців у громадах, які приймають, надання екстреної допомоги, гуманітарні заходи тощо.

У Німеччині державний банк розвитку Північної Рейн-Вестфалії отримав €200 мільйонів для часткового фінансування програми житла для біженців, що допоможе муніципалітетам у придбанні, будівництві та модерніза-

ції житла для українських біженців.

Уряду Литви банк надасть €120 мільйонів для підтримки близько 30 тисяч українських біженців, серед яких 13,5 тисячі дітей. Позики використають відповідні міністерства та громади, які надають першочергову підтримку, здебільшого у формі фінансової допомоги та/або грошових виплат на освіту, охорону здоров'я та соціальне за-

безпечення. Із цієї суми буде профінансовано стипендію 700 українських студентів.

Муніципалітет Каунаса отримав €25 мільйонів, які дадуть місту змогу підтримати 10 тисяч зареєстрованих українських біженців. Влада міста забезпечує біженців житлом, харчуванням, психологічною та соціальною допомогою, освітою для дітей та пошуком роботи для дорослих.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 12 липня 2022 року

USD 29.2549

за 1 долар США

EUR 29.5109

за 1 євро

RUB 4.7122

за 10 рублів

AU 50748.77

AG 561.81

за 1 трійську унцію

PT 25672.05

PD 62332.83

4 820103 080015

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Рух до ЄС: реформи заради майбутнього

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур’єр»

Розширення Євросоюзу завжди було наслідком поступових демократичних і геополітичних процесів. Рішення надати Україні статус країни-кандидата на вступ до ЄС, ухвалене в розпал війни на європейському континенті, було політичним, і тому не всі розуміють його тектонічні наслідки. До першої хвили прийняття у свої лави країн колишнього соцтабору, яка відбулася у 2004 році, Євросоюз довго готувався, ухваливши з цієї метою 1995-го так звані Копенгагенські критерії. Вони встановлюють вимоги до країн, що висловили бажання приєднатися до ЄС. У ситуації з Україною процес надання їй статусу кандидата відбувся у пришвидшеному режимі.

Багато хто у Брюсселі та інших європейських столицях переконаний: Київ не отримав би статусу кандидата, якби не війна. І в цьому разі механізм кандидатства став одним з найпотужніших засобів боротьби з путінською росією. Як допомогти Україні успішно пройти шлях від країни-кандидата до повноцінного члена ЄС, говорили учас-

ники дискусії «Україна — кандидат на вступ до ЄС: шлях вперед», яка відбулася у Брюсселі за ініціативи Фонду Ганнса Зайделя.

росія хоче нас зупинити

У політичних та експертних колах ЄС існує розуміння, що надання Україні статусу кандидата не повинно стати обіцянкою, яку неможливо виконати. Адже цей статус мають п’ять країн: Туреччина, Північна Македонія, Чорногорія, Сербія й Албанія. Більшість із них перебувають у цьому статусі понад 10 років, а Туреччина — більш як 20.

«Так відбувається тому, що статус кандидата цим країнам дали зарано», — припускає німецький євродепутат та голова Фонду Ганнса Зайделя Маркус Фербер. Щодо України, то, за його словами, виклики з проведенням політичних та економічних реформ у країні значно ускладнює війна й гуманітарна криза, спричинена нею.

Ще кілька місяців тому отримання Україною статусу кандидата для багатьох не лише в ЄС, а й у Києві було абсолютно нереальною перспективою, а тепер це сприймаєть-

ся цілком природно, вважає Представник України при ЄС Всеволод Ченцов. «Беручи до уваги війну, рішення про надання статусу кандидата справді було актом солідарності. Але, з іншого боку, це стало кроком, який чітко показав наше майбутнє у відносинах з ЄС», — сказав дипломат. Він вважає, що в цій війні саме Євросоюз діє як найбільший і найсистемніший партнер України, оскільки від ЄС на постійній основі наша країна одержує політичну й фінансову підтримку.

Дипломат наголосив, що кандидатський статус для України не виник на рівному місці, адже українська влада протягом останніх восьми років рухалася шляхом реформ, визначених рамками Угоди про асоціацію з ЄС. «Тому це природний і ґрунтовний розвиток», — зауважив Всеволод Ченцов. Він переконаний, що, розпочавши воєнне вторгнення в Україну, росія прагне передусім зупинити рух нашої держави в напрямку до ЄС. До сі кремль вдавався до «незграбних спроб використати так звану м’яку силу», щоб обмежити суверенітет України, вів гібридну війну, застосовуючи дезінформацію та кібератаки. А

коли ці спроби виявилися марними, розпочав широкомасштабне вторгнення. «Тож ця війна — не лише захист України від російської агресії, в центрі війни — можливість для становлення та зміцнення великої європейської країни», — сказав Всеволод Ченцов.

Політична підтримка, яку Євросоюз надає Україні, відіграє визначальну роль у протистоянні з москвою. «Якщо ви не стріляєте в росіян, то це не означає, що ви залишаєтесь осторонь. Це також ваша війна, і застосування вашої позитивної трансформаційної сили життєво важливе», — наголосив український дипломат. Він нагадав, що після надання статусу кандидата наша країна має виконати сім кроків, які сформулювала Єврокомісія. Серед них реформування судової системи, боротьба з корупцією, імплементація антиолігархічного закону, вдосконалення закону про права нацменшин. Нині ці реформи перебувають на різних стадіях реалізації, і українська влада має твердий намір їх завершити. «Президент Зеленський заявив, що ми реалізуємо ці реформи заради України, а не заради ЄС», — зазначив Всеволод Ченцов.

Українська влада, ведучи війну з жорстоким і сильним ворогом, робить усе, щоб економіка країни працювала. Втрати та руйнування, спричинені діями російської армії, призвели до того, що дефіцит держбюджету становить 5 мільярдів євро на місяць. Але за підтримки наших міжнародних партнерів Київ поки що успішно справляється із цим викликом.

«Україна бореться, ми почуваємось сильними і розуміємо, що жорстокість нашого ворога не має меж. Але ми переможемо разом, успішно збудуємо сильну й успішну Україну і здолаємо хвороби радянського минулого — корупцію та неефективне управління», — переконаний український дипломат.

увійшли в нову фазу існування, тому ЄС повинен озброїтися новими засобами і стати ефективним», — переконаний італійський євродепутат та голова неурядової організації «Спілка європейських федералістів» Сандро Гоці.

Усі важливі рішення в ЄС ухвалюють одностайно, і навіть один голос проти може його заблокувати. Так трапилося, наприклад, у процесі ухвалення шостого пакета санкцій проти росії, коли угорський прем’єр Орбан протягом шести тижнів гальмував це важливе рішення, доки в Україні гинули мирне населення й військовослужбовці, а російські ракети нищили міста й села.

«Ніхто не знає, яке рішення і хто заблокує завтра, тому сьогодні нам необхідно позбутися права вето, бо воно заважає діяти швидко», — заявив Сандро Гоці. Він наголосив, що право вето слід скасувати щодо ухвалення рішень у галузях оборони та зовнішньої політики ЄС.

«Інакше наші друзі в Києві та Кишиневі не зможуть швидко рухатися у напрямі до членства в Євросоюзі, бо їм стане на заваді наша неефективність», — заявив євродепутат.

Право вето потрібно скасувати

Судновий хід Дунаєм не врятує від загрози голоду

ПРОДОВОЛЬЧА БЕЗПЕКА. Нещодавно каналом гирла Бистре суднового ходу р. Дунай — Чорне море було відновлено прохід для суден, що перевозять агропродукцію. Координатор гуманітарної допомоги ООН Мартін Гріффітс у мікроблозі в соцмережі Twitter заявив, що натхнений цією новиною, однак вважає, що цього недостатньо для подолання загрози світового голоду. Лише розблокування українських чорноморських портів, які заблокувала російська армія, — найкращий спосіб запобігання глобального голоду.

Згідно з дослідженням ООН, Україна щороку вирощує достатньо продовольства, щоб нагодувати більш як 400 мільйонів осіб, тому блокування портів створює загрозу голоду для цих людей.

«Гирло Бистре суднового ходу р. Дунай — Чорне море — це надзвичайно важливий транспортний канал, який може стати дорогою життя для тих країн, над якими нависла небезпека голоду. Це стало можливим завдяки звільненню від російських військ острова Зміїний і роботі українських захисників. І ми продовжуємо працювати над тим, щоб урятувати не тільки Україну від російської агресії, а й світ, який путін тримає в заручниках», — прокоментував міністр інфраструктури Олександр Кубраков.

Соціальні видатки у пріоритеті уряду

ПІДТРИМКА. Мінсоцполітики підтримує ухвалення парламентом змін до державного бюджету України на 2022 рік, які передбачають збільшення фінансування соціальної підтримки людей та виплати пенсій. Зокрема, ухвалені зміни додатково збільшили фінансування: соціальних допомог — на 5,7 млрд гривень, субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг — на 3,3 млрд гривень, допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам — на 32,4 млрд гривень, виплати пенсій — на 32,3 млрд гривень.

«Ми регулярно оцінюємо, наскільки зростають через втрату роботи, вимушене переміщення та інші наслідки війни потреби людей у соціальній допомозі, субсидіях на оплату комунальних послуг. Ми розуміємо, що значна кількість внутрішньо переміщених людей через активні бойові дії або зруйноване житло не може повернутись додому, і для них потрібно продовжувати програму допомоги на проживання. Наш уряд також упевнений, що попри те, що надходження від ЄСВ менші за плани, які були до широкомасштабного вторгнення, наші літні люди мають отримувати пенсії в повному обсязі. І тому я щиро вдячна народним депутатам, які розуміють кожен із цих пріоритетів і підтримали необхідні зміни до держбюджету на цей рік», — прокоментувала міністр соціальної політики Марина Лазебна.

Індекс споживчих цін у червні 2022 року¹

За повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у червні 2022 року щодо травня становив 103,1%, за період січень—червень 2022 року — 117,4%. За період січень 1998 року — червень 2022 року — 1844,7%.

Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими: (відсотків)		
	Червень 2022 до	
	травня 2022	грудня 2021
Індекс споживчих цін	103,1	117,4
Продукти харчування та безалкогольні напої	103,2	123,1
Продукти харчування	103,2	123,5
Хліб і хлібопродукти	103,9	124,7
Хліб	102,5	114,5
Макаронні вироби	102,3	123,2
М'ясо та м'ясопродукти	103,3	111,1
Риба та продукти з риби	102,8	126,0
Молоко, сир та яйця	102,2	102,8
Молоко	100,6	108,7
Сир і м'який сир (творог)	100,3	112,5
Яйця	117,2	66,1
Олія та жири	101,8	115,0
Масло	101,3	115,6
Олія соняшникова	102,1	113,3
Фрукти	98,9	161,6
Овочі	105,2	187,7
Цукор	110,9	119,3
Безалкогольні напої	102,7	119,2
Алкогольні напої, тютюнові вироби	102,4	115,3
Одяг і взуття	98,6	101,0
Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	100,6	103,0
Утримання та ремонт житла	104,7	113,4
Водопостачання	100,0	112,0
Каналізація	100,0	114,9
Послуги з управління багатоквартирними будинками	100,5	103,2
Електроенергія	100,0	100,0
Природний газ	100,0	99,7
Гаряча вода, опалення	100,0	100,4
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	102,5	112,1
Охорона здоров'я	100,5	110,4
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	100,3	112,4
Амбулаторні послуги	101,1	105,6
Транспорт	111,2	137,0
Паливо та мастила	121,3	178,5
Транспортні послуги	107,2	122,5
Залізничний пасажирський транспорт	104,5	112,2
Автодорожній пасажирський транспорт	107,4	123,5

Зв'язок	100,9	106,0
Відпочинок і культура	101,3	106,9
Освіта	100,1	102,0
Ресторани та готелі	101,3	110,3
Різні товари та послуги	101,7	102,8

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

Індекси споживчих цін за регіонами у червні 2022 року

(відсотків)	
	До попереднього місяця
Україна ¹	103,1
Вінницька	102,8
Волинська	103,2
Дніпропетровська	103,0
Донецька	103,2
Житомирська	102,9
Закарпатська	103,1
Запорізька	102,8
Івано-Франківська	103,1
Київська	102,4
Кіровоградська	102,6
Луганська	103,0
Львівська	103,7
Миколаївська	103,0
Одеська	103,2
Полтавська	103,1
Рівненська	102,8
Сумська	103,1
Тернопільська	102,9
Харківська	104,9
Херсонська	99,3
Хмельницька	103,2
Черкаська	103,1
Чернівецька	102,7
Чернігівська	104,3
м. Київ	103,0

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м.Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

КУЛЬТУРА

**Письменник, науковець, автор відеопроекту «Легенди України»
Олег Герман**

«Ці постаті мають особливу струну українства, часом оголену до болю»

Нинішній час вимагає від українців знати більше про життєпис світоців свого народу, до того ж правдивий, очищений від радянського чи російського ідеологічного трактування. Відкривати сутність життя, творчості, діянь видатних постатей узявся письменник, науковець, громадський діяч з Тернополя Олег Герман. На новій медіаплатформі українського культурного мовця Ukraine Forever він розпочав проєкт «Легенди України». Каже, що уславлених людей небагато, але без них порожньо у світі, вони орієнтири і взірці не лише для поколінь свого часу, а й нинішнього та прийдешнього. Про деяких з них пан Олег уже підготував програми, які можна подивитися на YouTube-каналі. Щоб дізнатися подробиці про новий проєкт, запросив Олега ГЕРМАНА на зустріч.

УК Пане Олегу, чи цікава передусім вам ідея, формат програми «Легенди України»?

— Сама ідея, закладена в цій програмі, доречна, потрібна. Мені дуже цікаво працювати в цьому матеріалі, адже я сам для себе відкриваю нові сторінки, непізнані епізоди із життя славетних людей, тож прагну їх художньо осмислити.

УК Чия була пропозиція — ваша чи культурного мовця готувати цю програму?

— Український культурний мовець Ukraine Forever звернувся до мене із проханням знайти певний формат розмови про видатних українців. Я запропонував 25 осіб. Чому саме стільки й сам не знаю. 25 постатей, які достатньо різні за напрямом життя України, й на тій канві вони залишили орнамент особливого коду. Розповідатиму про людей, звісно ж, різних: про тих, хто є і кого вже немає з нами, які мають особливу струну українства, часом відверту, оголену до болю.

УК В анонсі програми ви зазначили, що взяли нести хрест, тобто розумію, що справа ця непроста. Навіщо вам тоді такі труднощі?

— Говорячи про це, бачу такий образ. Людина стоїть перед залізними дверима до якогось величного храму. Хтось має відчинити ті важкі масивні двері, аби люди ввійшли в це приміщення й побачили всю велич, красу, дух, образ, щоб усе зринуло в душі, пам'яті. Я взяв на себе сміливість відчинити ці двері. А вони, крім того, що важкі, мають ще багато підпорок, спотворень, іржі, які треба скинути, почистити.

УК Отже, 25 легендарних постатей вам треба показати такими, якими вони є чи були. Це люди різних епох?

— Так, цілком різні: від княжої доби й до сучасників. Скажімо, з пісенної когорти розповім про Тараса Петриненка. Якщо говорити про тернопільські постаті, то, безперечно, передусім моє слово буде про Ігоря Герету, визначного громадсько-політичного дія-



Фото з особистого архіву Олега ГЕРМАНА

ДОСЬЄ «УК»

Олег ГЕРМАН. Народився 21 березня 1948 року в с. Чернихів на Тернопільщині. Закінчив конструкторський факультет Львівського політехнічного інституту (нині Національний університет «Львівська політехніка»). Кандидат історичних наук, професор кафедри українознавства та філософії Тернопільського національного технічного університету імені Івана Пулюя. Член Національної спілки письменників України. Громадський діяч. Заслужений діяч мистецтв України.

ча, історика, мистецтвознавця, поета, археолога, щирого українця. Із торбою-тайстрою, у вишиванці він постав нині в пам'ятнику в середмісті Тернополя. Здається, він не стоїть, а йде центральною вулицею в юрбі містян у справах. Воістину Ігор Герета в пам'яті краян.

УК Із княжої доби більше дізнаємося про князів Святослава, Володимира Великого, княгиню Ольгу чи когось іншого? — Триматиму інтригу. Почекаємо.

УК Чому ж тоді почали проєкт усе-таки з Василя Стуса?

— Василь Стус — поет, в'язень радянського режиму, а б сказав, розп'ятий та воскреслий завдяки часу. Є люди, про яких спотворено уявлення. Василя Стуса дуже багато не знають, можливо, хіба чули прізвище. Його ім'я проросло на Донбасі, він там пройшов вишкіл, гартування на українськість, там і став українцем. Нині люди на Донеччині чи Луганщині знеукраїнюються, а Василь Стус, навпаки, відкрив саме там у собі українство — через слово, яке дуже беріг, ніс його до сина, читача, побратимів. Те слово він поставив собі як вогонь, світло.

І згорів у тому слові, але перетворився на вогонь борні за волю й долю України, свого народу.

УК Іван Мазепа — такий самий світоць, вогонь, але вже як політичний діяч, керманіч народу, гетьман. У добу відновлення української державної незалежності його ім'я повертаємо з російської анатемі, ворожості. Він у вашому списку легендарних українців стоїть на другому місці, принаймні другу програму присвятили саме йому.

— Чим цікавий Іван Мазепа? Згадуючи його ім'я, більше говоримо про Полтавську битву й анатему і мало бачимо в ньому будівничого української державності. Він прагнув ідею освіченості перетворити на життєву потребу всіх. Тобто Мазепа розглядав освіту в різноплановому сенсі: мистецькому й просто письмовому пізнанні, історичному відкритті для себе. Бажав, щоб освіта стала підмурівком, ґрунтом для українців. Він прагнув цього й головне — втілював, як міг, через силу влади й владу сили. І робив це в особливий спосіб, тому його не завжди розуміли, підтримували, багато хто дивився на нього,

як на дивака, не бачили в ньому ще одної грані — людини, яка може кохати, страждати, плакати.

УК З козацької мазепинської епохи ви проклали місток одразу аж у XX століття, щоб у третій своїй програмі понайти з видатним письменником, кінорежисером Олександром Довженком. Що схвилювало вас у його долі?

— Олександр Довженко був на Тернопільщині, проводив зйомки в Тернополі, є ці кадри з 1939 року, коли совіти саме перейшли річку Збруч і встановили в західній частині України свій режим. Прихід або проїзд через Тернопілля й захід України був для Довженка переломним. Якщо зважити на те, що 1918 року він був у чорних гайдамаках і стріляв по «Арсеналу» в Києві, де були більшовики. І після цього в нього цілковито інший раптовий перехід до радянської позиції, до того, що Сталін був для нього й друг, і ворог. Злет він вибудував на хиткому ґрунті, бо ж зрадив свою ідею.

Я кілька разів зустрічався з Юрієм Ілленком. Про Довженка він казав, що це розчахнуте дерево, й розчахнутість проходила через серце письменника та кінорежисера. Олександр Довженко знав, що повинен зростати творчо, життєво, але шукав опори, та, на жаль, не завжди вона була надійною, часто була зрадою собі, імені своєму. Він спотворював собі життя, власну біографію заради того, щоб втілити свою «Зачаровану Десну». Він написав цю автобіографічну повість, але не зняв на кіноплівку. Його дружина Юлія Солнцева створила цей фільм, але, певна річ, це не довженківська кінострічка, а лише її бачення. Юлія Солнцева двічі врятувала Довженка від арешту, вона любила в ньому людину, а він хотів, щоб вона любила та бачила в ньому творця. Поміж ними були суперечності. Солнцева переінакшувала біографію Довженка, викидала з його життя людей, переписувала, спотворювала заради того, щоб урятувати його, не дати зникнути. Тож аби порятувати, Солнцева, сам Довженко, їхнє оточення робили гріховні кроки.

УК Розповідатимете лише про легендарних чоловіків?

— Аж ніяк. Про жінок теж, безперечно, говоритиму. Назву хоч би Ліну Костенко.

УК Де берете, шукаєте матеріал про легендарних українців та українців, щоб розповісти нехрестоматійно, незвично?

— Тими 25 посталями, про яких розповідатиму, цікавився ще зі студентської пори і тоді, коли вже мав заняття в університеті як викладач історії чи культури. Ці постаті для мене опорні, знакові. Я наростаю цим матеріалом. Мені складно, бо хочеться оповісти все про них, але програма обмежує в часі. Тож шукаю штрихи до портрета видатних людей, які мають чимось запам'ятатися, їхніми прикладами, діяннями, вислов-

люваннями. Життєпис поста-ті — це море інформації, а треба взяти лише якісь краплі. І це, безумовно, сумно, болісно викидати чи залишати поза увагою у проєкті. Буває, здається, факт малозначимий, але він водночас і вагомий. Проте час програми не дає змоги більше розповісти. Тому кажу, що це хрест, бо потрібно вибирати перлини з перлин.

УК Вам, поетові, легенда як жанр близька?

— Легенда як жанр, звісно ж, цікава поетові, бо він сам творить образи, які, можливо, не є реальними. Навіть описуючи справжню постать, він однаково наносить на неї світло, можливо, того, що не було здійснено або було в намірах, чи проєктує на сьогодення. Інформацію про постаті, про яких розповідую у програмі «Легенди України», транслюю через день нинішній, як і чому ця особистість близька нам. Ось ішлося про Батурин, і згадував Маріуполь, казав про Довженка, коли 1939 року він побачив, проїхався західно-українськими селами та містами, то змінився. Чому? Бо побачив, що галичани — не пропащі люди, а навпаки, освічені, висококультурні. Для нього це було відкриттям, але знаємо, що він був наповнений совітською інформацією про злиденне життя західних українців. До слова, в Довженка є цікаві фрази про переселенців, людей, яких війна порозкидала по світах. Його бентежить, чи повернуться вони до рідної оселі, краю, як і якими повернуться. Ці довженківські міркування перегукуються з нинішнім днем. Він пише про ті роки, в яких жив, а я ділюся думками про теперішнє.

УК Як вважаєте, наскільки ваша справа нині потрібна?

— Відгуки є від людей різного віку. Наведу три коментарі: «Прослухав на одному подиху, дуже сподобалося», «Дякуємо ведучому, дуже емоційно й щиро! Продовжуйте, обов'язково дивитимуся!!!», «Репрезентувати українських авторів потрібно так, щоб не просто про них дізналися більше, а хотілося ними зачитуватися. Мені видається, що вам це вдалося». Я ж завжди перевіряю себе, власні думки. Кожен випуск програми «Легенди України» транслюється в одну з лекцій, що її активно обговорює студентська аудиторія, потім — у колі митців, яким ця тема знайома, близька. Ось, скажімо, готувати програму про Івана Марчука. Вона буде наповнена нашими спільними роздумами, адже в мене є записи, як ми вдвох розмірковуємо про небо: я як поет, він — як художник. Цікава канва: як ми вибудовуємо та знаходимо гармонійне поєднання, як мистецтво може поєднати барви слова та пензля.

Вважаю, що людина має бути розмаїтою та відкривати щоразу щось неподібне. Ось у проєкті «Легенди України» маю нагоду відкрити.

Микола ШОТ,
«Урядовий кур'єр»

РЕЛОКАЦІЯ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення Г. Лагути з посади голови Херсонської обласної державної адміністрації

Звільнити ЛАГУТУ Геннадія Миколайовича з посади голови Херсонської обласної державної адміністрації згідно з поданою ним заявою.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
9 липня 2022 року
№ 477/2022



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про тимчасове виконання обов'язків голови Херсонської обласної державної адміністрації

Тимчасово покласти виконання обов'язків голови Херсонської обласної державної адміністрації на БУТРИЯ Дмитра Стефановича.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
9 липня 2022 року
№ 478/2022



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення А. Мельника з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України у Федеративній Республіці Німеччина

Звільнити МЕЛЬНИКА Андрія Ярославовича з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України у Федеративній Республіці Німеччина.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
9 липня 2022 року
№ 479/2022



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення Л. Непоп з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Угорщині

Звільнити НЕПОП Любова Васильовича з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Угорщині.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
9 липня 2022 року
№ 480/2022



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення В. Яцюка з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Королівстві Норвегія

Звільнити ЯЦЮКА Вячеслава Вікторовича з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Королівстві Норвегія.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
9 липня 2022 року
№ 481/2022



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення Є. Перебийноса з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Чеській Республіці

Звільнити ПЕРЕБІЙНОСА Євгена Петровича з посади Надзвичайного і Повноважного Посла України в Чеській Республіці.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
9 липня 2022 року
№ 482/2022



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення І. Поліхи з посад Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Індія, Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Мальдіви, Надзвичайного і Повноважного Посла України у Федеративній Демократичній Республіці Непал, Надзвичайного і Повноважного Посла України в Демократичній Соціалістичній Республіці Шри-Ланка, Надзвичайного і Повноважного Посла України в Народній Республіці Бангладеш

Звільнити ПОЛІХУ Ігоря Зіновійовича з посад Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Індія, а також з посад Надзвичайного і Повноважного Посла України в Республіці Мальдіви, Надзвичайного і Повноважного Посла України у Федеративній Демократичній Республіці Непал, Надзвичайного і Повноважного Посла України в Демократичній Соціалістичній Республіці Шри-Ланка, Надзвичайного і Повноважного Посла України в Народній Республіці Бангладеш за сумісництвом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
9 липня 2022 року
№ 483/2022

Фітнес-кози з окупованих територій

ОБПАЛЕНІ ВІЙНОЮ. У будівлі Скліфосовського на околиці Полтави прижилися евакуйовані з Харківщини та Донеччини благородні тварини

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Через ворожі обстріли рідні місця змушені покидати не тільки люди, а й сільськогосподарські тварини. Так до Полтави потрапили кілька десятків зааненських та альпійських кіз із племінного репродуктора «Святогірська коза», який розташований у селі Студенок Ізюмського району Харківської області. Це всього за десять кілометрів від міста Святогірськ на Донеччині.

Із чистого аркуша

Полтавці гостинно прийняли біженців, розмістили їх у колишній стайні хірурга Миколи Скліфосовського, реставрацією якої з весни 2021 року займався фахівець цієї справи Михайло Бережинський. Він на прохання волонтерів і допоміг з порятунком кіз, організував їхнє перевезення та поселення.

«Перевозили ми їх фурою, накидавши в неї тюків із соломкою, аж дві доби. На той момент Ізюм уже було окуповано, і нам довелося їхати через Дніпропетровську область. Усі кози були кітними. Господарі просили нас вивезти ще й їхніх породистих коней, але в нас не було змоги.

Кози тварин привезли, у стайні ще не було вікон і дверей, їх довелося встановлювати в оперативному порядку. Поступово відремонтували й підлогу, видаливши бетон і замінивши його теплими природними матеріалами. Тутажно було з кормами. Ми їздили у фермерські господарства й закупували корми. Потім люди дізналися про кіз і стали допомагати хто чим міг, принесли з дому сіно, солому, картоплю, буряки, зерно, капусту. Тепер більшість кіз уже окотилися, щодоби дають 70—80 літрів смачного без запаху молока, з якого роблять кілька сортів сиру», — розповів Михайло Бережинський.

Головний технолог з виготовлення сиру пані Таміла перелічує смаколики, які з козячого молока виходять майже ідеальні. Адигейський і рікотта — це м'які сири, які можна намащувати на хліб, додавати у креми. Смачними виходять моцарела і йогурт. За її словами, поки що вона виготовляє сири на домашній кухні, проте згодом виробництво перенесуть у спеціальне обладнане приміщення, де будуть і сучасні сироварні, й інше необхідне обладнання. Такий цех уже зводять, адже на їхню продукцію є попит. І ось чому.

«Ми виробляємо повністю екологічно чисті сири, без додавання будь-яких штучних інгредієнтів. У нас



Фото автора

Величезну насолоду від спілкування з козенятами отримують діти

адигейський виходить із сироваткою, бринза — із сичужним ферментом. Тобто з усього натурального», — пояснює пані Таміла.

Чимало людей купує тут молоко, бо воно має лікувальні властивості. Трохи продукції залишається не реалізованою, бо літо, люди пороз'їжджалися, тож домовляються з різними кафе і магазинами.

Оскільки на ринках Полтави аналогічної високоякісної молочної продукції достатньо, перші кроки на шляху становлення нового виробництва можна вважати вдалим.

Розвиток усупереч обставинам

Нещодавно козина череда, яка розквартирувалася у стайні Скліфосовського ще збільшилася за рахунок нубійських кіз, яких евакуювали сюди з Донеччини. Сталося це після того, як Михайло Бережинський розмістив в інтернеті оголошення, що шукає сироварів — сім'ю переселенців, які б принагідно і працювали на козячій фермі та доглядали її вухатих і хвостатих мешканців.

«А ми саме щойно прибули в Полтаву, тимчасово мешкали у школі №25 та шукали можливість вивезти наших кізочок з моєї малої батьківщини. Я зателефонувала Михайлові, він пообіцяв допомогти з вивезенням тварин і каже: «Ось і чудово, працюватимете в нас», — розповідає господиня нубійок пані Надія.

Вона вже повністю привичаїлася до нових умов і нового життя в іншій області. Власники ферми її поважають і дослухаються до її порад та рекомендацій, адже вона не тільки козівниця з досвідом, а й розуміється на азах ветеринарії. Уперше пані Надія завела кіз у 2015 році, їхня сім'я тоді мешка-

ла у селищі Верхньоторецьке. Уже рік тривала війна, треба було якось вижити. Спочатку у них було семеро звичайних тварин, із часом їхня кількість збільшилася. Нині у пані Надії 14 голів дорослих кіз, дев'ять з яких дояться, двос цапів та семеро маленьких козенят. Очікує, що незабаром буде ще чотири окоти.

Її маленький бізнес розвивається всупереч обставинам і, мабуть, тому, що вона дуже любить своїх годувальниць. Пояснила мені, чим молоко кіз нубійської породи відрізняється від молока зааненських та альпійських кіз.

«Від зааненської молоко здебільшого питне, його приємно пити. Від альпійської його можна і пити, й сири з нього варити. Молоко моїх кізочок (вона їх величає тільки в пестливій формі) жирніше й щільніше, годиться переважно для вироблення сирів».

Надіїних улюблениць пастити і доїти допомагає дочка, решту череди доять доярки з місцевих. Але перерв у роботі в них із дочкою не буває, на робочому місці перебувають із ранку й до вечора. Якщо не випасають кіз, то чистять їх, напувають. На фермі робота є завжди.

Коли робота в радість

Хоч надворі літо, треба вже дбати про заготівлю грубих кормів на зиму. Бідкається, що корми тепер дуже дорогі, за тюк сіна просять більш як 100 гривень, а ще недавно торішнє високоякісне сіно коштувало вполовину дешевше. Якщо вчасно його не заготовити, під осінь воно ще здорожчає. Проте труднощів не боїться, головне, що те, чим вона займається, дає їй фізичне і моральне задоволення.

«Мої кізочки — це не тільки масло, молоко, сир, а й прогулянки, косіння тра-

ви мотокосою. Це корисно для здоров'я. Тому називаю їх фітнес-козами», — усміхається пані Надія і наголошує, що постійний контакт з улюбленицями їй у радість.

«Насолоджуюся козівництвом. Вийшла вранці з чашечкою чаю або кави, попила з ними, поспілкувалася, заодно їх оглянула, переконатися, що з ними все гаразд. Вони полізли до мене, я їх погладила. Тим часом якась нахабна мордочка попила з моєї чашки. Від цього отримувеш море емоцій. Потім їх доїш, молочко в холодильник слід поставити, увечері сирочки можна робити.

А йдеш на пасовище. Там природа, краса! Насолоджуєшся цією природою, кізочки ходять, траву, листочки ципають, які заховають. Не те що у загоні. Наїлися вони, лежать у затінку і жуяють, а ти на них милуєшся».

Зауважу, не тільки пані Надія отримує насолоду від спілкування з козами. Часті гості на козофермі працівники розташованої за 400 метрів від неї бібліотеки-філії №11 Полтавської міської ЦБС. Як розповіла бібліотекарка Світлана Городинська, особливу насолоду їй дає спілкування з козенятами, серед яких є і кучеряві, й білі, й сірі та рябі: «Купа козенят — це казка. Вони такі позитивні, милі, добрі. Ми їм носимо травичку, вони так ніжно і обережно беруть її з рук. Отримуємо заряд позитиву величезний».

Але найбільше шанувальників козенят серед дітей. Учителі школи №24 навіть організовують для тих, хто відвідує пришкольній літній табір, екскурсії на кози-ну ферму. Пані Надія каже, що доводиться навіть контролювати, щоб вони не нагодували кіз чимось таким, від чого в них можуть з'явитися проблеми. Її страхи можна зрозуміти, на те вона й кози-на мама.

ДОКУМЕНТИ

[illegible]

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 7 липня 2022 р. № 764
Київ

Про внесення змін до Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 р. № 228 (Офіційний вісник України, 2002 р., № 9,

ст. 414; 2003 р., № 9, ст. 380; 2004 р., № 17, ст. 1182; 2005 р., № 4, ст. 230; 2006 р., № 7, ст. 367; 2007 р., № 6, ст. 227; 2009 р., № 23, ст. 730; 2011 р., № 5, ст. 248; 2012 р., № 22, ст. 837; 2017 р., № 48, ст. 1488; 2019 р., № 58, ст. 1997; 2020 р., № 45, ст. 1442; 2021 р., № 35, ст. 2090, № 92, ст. 5968), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 7 липня 2022 р. № 764

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ

1. Пункт 33 після абзацу чотирнадцятого доповнити новим абзацом такого змісту: «Погодження може здійснюватися із використанням системи електронної взаємодії органів виконавчої влади шляхом оформлення аркуша погодження із накладенням уповноваженою посадовою особою кваліфікованого електронного підпису.».

У зв'язку з цим абзаци п'ятнадцятий і шістнадцятий вважати відповідно абзацами шістнадцятим і сімнадцятим.

2. Пункт 34 доповнити абзацом такого змісту:

«Погодження може здійснюватися із використанням системи електронної взаємодії органів виконавчої влади шляхом оформлення аркуша погодження із накладенням уповноваженою посадовою особою кваліфікованого електронного підпису.».

3. В абзаці тринадцятому пункту 47 слова «субвенції з місцевого бюджету до державного бюджету на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів, які не передбачені кошторисом спеціального фонду, та у разі використання залишку коштів такої субвенції» замінити словами «субвенцій з місцевого бюджету до державного бюджету на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів, фінансування діяльності військових адміністрацій із виконання повноважень органів місцевого самоврядування, які не передбачені кошторисом спеціального фонду, та у разі використання залишку коштів таких субвенцій».

4. В абзацах п'ятому та дванадцятому пункту 49 слова «субвенції з місцевого бюджету до державного бюджету на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів» замінити словами «субвенцій з місцевого бюджету до державного бюджету на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів, фінансування діяльності військових адміністрацій із виконання повноважень органів місцевого самоврядування».

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

До уваги: **МАШИНІЧЕНКО Наталії Вікторівни**
ВІТКОВА Михайла Степановича
КЛИМЕНКОВОЇ Галини Володимирівни
Стосовно забезпечення реалізації переважного права співвласника

Товариство з обмеженою відповідальністю — Юридична група «Грищенко та партнери» (надалі — «Товариство») є власником 8/100 (вісім сотих) частини від нежитлового будинку загальною площею 11 178,20 кв.м, Центру розвитку моди №37-41, що знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Січових Стрільців (Артема), буд. 37-41, та складається в цілому з нежилых приміщень (в Літ. А) з №1 по №24 III поверху загальною площею 890,00 кв.м (надалі — «Майно»).

Відповідно до положень іпотечного договору №28807Z120 від 18.06.2007 р. (надалі — «Іпотечний договір»), укладеного між Товариством в якості іпотекодавця та Акціонерним товариством «Державний експортно-імпорتنний банк України» в якості іпотекодержателя, зазначене Майно є предметом іпотеки в забезпечення вимог за кредитним договором.

Товариством як іпотекодавцем за Іпотечним договором прийнято рішення про задоволення вимог іпотекодержателя шляхом передачі останньому права власності на Майно (предмет іпотеки) на наступних умовах: Майно (предмет іпотеки) передаватиметься у власність іпотекодержателя в погашення наявної заборгованості за кредитним договором на загальну суму 40 486 054,67 (сорок мільйонів чотириста вісімдесят шість тисяч п'ятдесят чотири гривні 67 копійок). Передача Майна запланована на липень 2022 року.

Як співвласники спільної часткової власності, кожен з Вас має переважне право купівлі Майна за ціною 40 486 054,67 (сорок мільйонів чотириста вісімдесят шість тисяч п'ятдесят чотири гривні 67 копійок). Якщо Ви відмовляєтесь від здійснення переважного права купівлі чи не здійсните цього права протягом одного місяця від дня публікації цього оголошення, Майно буде передано у власність іпотекодержателя.

Про свій намір про здійснення купівлі Майна на вищевикладених умовах чи про відмову від свого переважного права Ви можете письмово, протягом місяця від дати публікації цього оголошення повідомити Товариство за адресою:

ТОВ — Юридична група «Грищенко та партнери»
04053 м. Київ, вул. Січових Стрільців (Артема),
буд. 37-41. Зй поверх.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
(при здійсненні спеціального досудового
розслідування)

Підозрюваний Сіткін Ігор Петрович, 07.12.1961 року народження, останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Макіївка, вул. Давиденка, буд. 194, кв. 6, на підставі ст. 2975 КПК України повідомляємо, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022060000000126 від 06 липня 2022 року за підозрою Вас у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, завершено, а зібрані під час розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акту.

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви маєте право доступу до матеріалів досудового розслідування.

Ознайомитись з матеріалами кримінального провадження № 22022060000000126 Ви маєте можливість у слідчому відділі Управління СБ України в Житомирській області за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, кожного робочого дня, починаючи з 09:00 год. 08.07.2022.

Повідомлення про підозру

Повідомляю, що 12.07.2022 у кримінальному провадженні № 22022230000000122 від 07.05.2022, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Наседкіну Миколі Костянтиновичу, 05.04.1991 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваному Наседкіну Миколі Костянтиновичу, 05.04.1991 р.н., громадянину України, зареєстрованому за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Історична (колишня Леніна), буд. 33, кв. 1, відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 16, 18 та 19 липня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22022230000000122 від 07.05.2022, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Рогожин Віталій Сергійович, 10.02.1995 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000071 від 28.03.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, у дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Рогожин Віталій Сергійович, 10.02.1995 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 17, 18, 19 липня 2022 року о 09:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000071 від 28.03.2022, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) майор ДБР
Олександр КОСТЮКОВ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Боряков Дмитро Анатолійович, 10.05.1995 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000238 від 25.05.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, а саме у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Боряков Дмитро Анатолійович, 10.05.1995 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 17, 18, 19 липня 2022 року о 09:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000238 від 25.05.2022, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) майор ДБР
Олександр КОСТЮКОВ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Данильченко Володимира Вікторовича, 02.03.1978 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000075 від 28.03.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, у дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Данильченко Володимир Вікторович, 02.03.1978 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 17, 18, 19 липня 2022 року о 09:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000075 від 28.03.2022, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) майор ДБР
Олександр КОСТЮКОВ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Даржанія Олександр Валерійович, 30.03.1994 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000019 від 03.03.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, у дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Даржанія Олександр Валерійович, 30.03.1994 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 17, 18, 19 липня 2022 року о 09:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000019 від 03.03.2022, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) майор ДБР
Олександр КОСТЮКОВ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Шуліка Ярослав Іванович, 23.04.1991 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000076 від 28.03.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 Кримінального кодексу України, у дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчинене в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Шуліка Ярослав Іванович, 23.04.1991 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 17, 18, 19 липня 2022 року о 09:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000076 від 28.03.2022, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) майор ДБР
Олександр КОСТЮКОВ

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Ломановій Любові Олександрівні, 25.12.1954 року народження, останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Ракетна, буд. 17, кв. 81, необхідно з'явитися 15 липня 2022 року о 10 годині 00 хвилин та 20 липня 2022 року о 10 годині 00 хвилин до заступника начальника відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Великого Р.Е. за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24, каб. 409 для допиту в якості підозрюваної та проведенні інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022010000000006 від 09.02.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки передбачені ст. 139 КПК України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином повідомлена.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО
при здійсненні спеціального досудового розслідування.

Керуючись статтями 110, 290, 293 КПК України Курченко Сергій Віталійович, 21.09.1985 року народження, (останнє відоме місце проживання на території України: Харківська область, м. Чугуїв, вул. Чапаєва, 9), на підставі ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 01.08.2022 о 12 год 00 хв до прокурора відділу Одеської обласної прокуратури Стоянова Р.В. (0487319897) за адресою: м. Одеса, вул. Пушкінська, 3, для вручення копії обвинувального акту, копії реєстру матеріалів досудового розслідування та копії цивільного позову у кримінальному провадженні № 12014160020000076 від 24.02.2014. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття на виклик передбачено статтею 139 КПК України.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання, в якості обвинуваченого, Єрмакова Володимира Анатолійовича, 22.04.1978 року народження, уродженця м. Горлівка, Донецької області зареєстрованого: вул. Надії Курченко, буд. 11, м. Сміла Черкаської області, фактично проживаючого у м. Горлівка Донецької області.

Судове засідання відбудеться 19 липня 2022 року об 11 год. 00 хв.в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання, в якості обвинуваченого, Янкова Сергія Анатолійовича, 24.03.1985 року народження, уродженця смт. Фрунзе, Слов'янськ-сербського району, Луганської області, українця, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого в м. Голубівка (Кіровськ), вул. Погуляєва 36, кв. 50.

Судове засідання відбудеться 19 липня 2022 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб.237.

Суддя О.І. Кончина

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 12.05.2022 за № 2202200000000211 від 12.05.2022 за підозрою Горелова К.В., Савіної Н.В., Скопика А.В., Гаркуши Г.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст.111-1, ч. 2 ст. 114-2 КК України, 11.07.2022 складено письмові повідомлення про підозри, згідно з якими громадяни України:

- Бобришев Володимир Михайлович, 16.01.1966 р.н., місце реєстрації: м. Херсон, вул. Іллюші Кулика, буд. 29, кв. 275,
- Тестоєдов Роман Станіславович, 01.03.1982 р.н., місце реєстрації: м. Херсон, вул. Миколаївське шосе, буд. 11, кв. 22,
- Чернишев Василь Васильович, 17.02.1978 р.н., місце реєстрації: м. Херсон, пров. Проточний, буд. 29,
- Цимбаревич Олег Миколайович, 13.01.1971 р.н., місце реєстрації: м. Херсон, вул. 2-га Польова, буд. 32,
- Пронькіна Наталія Олегівна, 14.12.1987 р.н., місце реєстрації: м. Херсон, вул. Ілліча, буд. 66-А, кв. 170,
- Великосельський Євгеній Вікторович, 26.09.1981 р.н., місце реєстрації: м. Херсон, вул. Покришева, буд. 14, кв. 156,
- Новохижний Сергій Михайлович, 01.02.1990 р.н., місце реєстрації: м. Херсон, вул. Робоча, буд. 92,
- Ткач Олександр Олександрович, 26.04.1995 р.н., місце реєстрації: Херсонська обл., Цюрупинський р-н, м. Цюрупинськ, вул. Декабристів, буд. 163,

підозрюються у добровільному зайнятті посад в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлень про підозри та пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваних розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрювані: Бобришев В.М., 16.01.1966 р.н., Тестоєдов Р.С., 01.03.1982 р.н., Чернишев В.В., 17.02.1978 р.н., Цимбаревич О.М., 13.01.1971 р.н., Пронькіна Н.О., 14.12.1987 р.н., Великосельський Є.В., 26.09.1981 р.н., Новохижний С.М., 01.02.1990 р.н., Ткач О.О., 26.04.1995 р.н., Вам необхідно з'явитись до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 111, як підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України — 18.07.2022 об 11:00 год., 19.07.2022 об 11:00 год. та 20.07.2022 об 11:00 год. для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 2202200000000211 від 12.05.2022.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин Російської Федерації Саїдов Мурад Саламбекович, 18.07.1974 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 15 та 16 липня 2022 року о 10 годині 00 хвилин до слідчого 1-го відділення слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області старшого лейтенанта юстиції Семекліта Є.В. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, буд. 62, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28 ч.1 ст.438 КК України та проведення інших слідчих та процесуальних дій в якості підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000000055 від 11.03.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА О ВИЗОВЕ

Громадянин Російської Федерації Саїдов Мурад Саламбекович, 18.07.1974 года рождения, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться 15 и 16 июля 2022 года в 10 часов 00 минут к следователю 1-го отделения следственного отдела УСБУ в Запорожской области старшему лейтенанту юстиции Семеклиту Е.В. по адресу: г. Запорожье, ул. Александровская, д. 62, для вручения письменного сообщения о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотрено ч.2 ст.28 ч.1 ст.438 УК Украины и проведения других следственных и процессуальных действий в качестве подозреваемого в уголовном производстве №22022080000000055 от 11.03.2022. Уважительные причины и последствия неявки лица на вызов изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Вьяльцев Павло Олександрович, 12 липня 2000 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000027 від 07.03.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого:

- ч. 4 ст. 408 КК України — дезертирстві, тобто самовільному залишенні місця служби з метою ухилитися від військової служби, вчиненого в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Вьяльцев Павло Олександрович, 12 липня 2000 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 16, 17 та 18 липня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, проспект Гагаріна, буд.26) тел. (099)-35-24-122 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000027 від 07.03.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Старший слідчий 2 СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) ТУ ДСА, розташованого у м. Краматорську Олександр ЗАВАДСЬКИЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Волошин Віктор Романович, 28.10.1998 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000185 від 20.04.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Волошин Віктор Романович, 28.10.1998 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 16, 17 та 18 липня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) тел. роб. (050)-753-68-72 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000185 від 20.04.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Горелов Денис Геннадійович, 18.05.1996 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000184 від 20.04.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Горелов Денис Геннадійович, 18.05.1996 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 16, 17 та 18 липня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) тел. роб. (050)-753-68-72 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000184 від 20.04.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Северін Володимир Леонідович, 10.09.1984 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000183 від 20.04.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Северін Володимир Леонідович, 10.09.1984 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 16, 17 та 18 липня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) тел. роб. (050)-753-68-72 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000183 від 20.04.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Сопов Валентин Віталійович, 05.01.1995 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050020000182 від 20.04.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Сопов Валентин Віталійович, 05.01.1995 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 16, 17 та 18 липня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) тел. роб. (050)-753-68-72 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000182 від 20.04.2022, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного

Непрану Сергію Альбертовичу, 25.03.1968 року народження, громадянин України, який зареєстрований за адресою: Україна, АР Крим (тимчасово окупована територія України), м. Севастополь, вул. Б. Михайлова, 17, кв. 19, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год.00 хв. до 17 год. 00 хв. 15.07.2022, 18.07.2022 та 19.07.2022 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим, (м. Київ, вул. Ю.Поправки, буд. 14а) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та участі в процесуальних діях, у кримінальному провадженні № 22022011000000017, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22.06.2022, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного

Риля Сергія Бернадовича, 10.05.1966 року народження, громадянин України, який зареєстрований за адресою: Україна, АР Крим (тимчасово окупована територія України), м. Севастополь, вул. Героїв Сталінграду, 62, кв. 1, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год.00 хв. до 17 год. 00 хв. 15.07.2022, 18.07.2022 та 19.07.2022 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим, (м. Київ, вул. Ю.Поправки, буд. 14а) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та участі в процесуальних діях, у кримінальному провадженні № 22022011000000019, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22.06.2022, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного

Прудниковій Ніні Дмитрівні, 08.12.1958 року народження, громадянка України, яка зареєстрована за адресою: Україна, АР Крим (тимчасово окупована територія України), м. Севастополь, вул. Паршина, 15, кв. 6, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год.00 хв. до 17 год. 00 хв. 15.07.2022, 18.07.2022 та 19.07.2022 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим, (м. Київ, вул. Ю.Поправки, буд. 14а) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та участі в процесуальних діях, у кримінальному провадженні № 22022011000000018, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22.06.2022, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про скликання зборів учасників ТОВ «ГЕПАРД ЛІМІТЕД»

(код ЄДРПОУ 38870723),що відбудуться 05.08.2022 р. о 10:30 год. за адресою: 03035, місто Київ, вулиця Льва Толстого, будинок 63.

ТОВ «Гепард Лімітед» (код ЄДРПОУ 38870723) в особі директора Товариства, Толочко Валентина Валерійовича, скликає загальні збори учасників Товариства та повідомляє учасників Товариства про їх проведення: 05.08.2022 р. о 10:30 год. за адресою: 03035, місто Київ, вулиця Льва Толстого, будинок 63.

Перелік питань порядку денного зборів:

- Про звільнення директора Товариства за його власним бажанням.

З метою підтвердження повноважень учасника фізичної особи, такої особи необхідно мати при собі та пред'явити оригінал паспорта (іншого документа для ідентифікації особи). Якщо представляти інтереси учасника фізичної особи на зборах буде його представник, такому представнику потрібно мати при собі та пред'явити оригінал нотаріально посвідченої довіреності та паспорта (іншого документа для ідентифікації особи), що вказаний у довіреності.

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Тюріна Костянтина Віталійовича, 14.08.1971 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Героїв України, буд. 55, кв. 101, для проведення слідчих дій в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 12022082140000417, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.06.2022, за ч.2 ст.28 ч.7 ст.111-1 КК України на 10 год. 00 хв. 18.07.2022 у кабінет № 112 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

На підставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Стяжкін Данііл Олександрович, 11.11.1993 р.н., о 10 годині 00 хвилин 22, 25 та 26 липня 2022 до Щастинської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Дарвіна, 34, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22022130000000177 від 26.05.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

